
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                            

«Средняя общеобразовательная школа №6 г.Лениногорска                                     

имени Героя России Исламова Дамира Назировича» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

Приказ 

от 02.03.2026г.                                                                                                                 №34 

 

«Об организованном приеме в 1 класс  

в 2026 году» 

 

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования", утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 года №458, 

(с изменениями и дополнениями, редакция с изменениями от 30.08.2022 года №784,                     

от 23.01.2023 года № 47, с изменениями и дополнениями от 08.10.2021 года № 707,                      

от 30.08.2022 года №784, от 23.01.2023 года № 47, от 30.08.2023 года № 642, от 04.03.2025 

года №171,  Правилами приема на обучение в МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска имени 

Героя России Д.Н.Исламова» МО «ЛМР» РТ, на основании Постановления 

Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный 

район» от 26.02.2026г. №178 «О закреплении общеобразовательных учреждений за 

определенными территориями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УBP Н.Е. Михайловой: 

1.1. организовать работу по ознакомлению родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников с Постановлением Исполнительного комитета муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» от 26.02.2026г. №178; 

1.2.  довести до родителей (законных представителей): 

 информацию о закрепленной территории за МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска 

имени Героя России Д.Н.Исламова» МО «ЛМР» РТ (приложение №1);  

 информацию о наличии мест в 1-х классах (приложение №2); 

1.3. разместить текст вышеназванного Постановления на сайте МБОУ «СОШ №6 

г.Лениногорска имени Героя России Д.Н.Исламова» МО «ЛМР» РТ, на стендах в фойе                      

1 этажа не позднее 25.03.2026 года. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска 

имени Героя России Д.Н.Исламова»:                                                                    И.А. Никифорова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 34 от 02.03.2026. Исполнитель: Никифорова И.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.03.2026 15:05



Приложение 1 

к приказу от 02.03.2026 года №34 

 

 

 

Микрорайон МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска  

имени Героя России Д.Н.Исламова» МО «ЛМР» РТ 

 

 

ул. Шашина д.31, 31а, 33, 35, 37, 39, 40, 41, 41а, 42, 44, 46, 48, 50, 52 

ул. Садриева д.1, 7а, 9а, 11, 24, 25, 27 

ул. Ленинградская д.30, 32, 34, 36, 36а, 38, 46, 56, 71, 73, 75, 77, 83, 85, 87, 93 

ул. Тукая д.24, 24а, 26 

ул. Кутузова д.15, 17, 19, 21а 

ул. Крупской д.12, 14, 16, 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 34 от 02.03.2026. Исполнитель: Никифорова И.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.03.2026 15:05



Приложение 2 

к приказу от 02.03.2026 года №34 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о наличии мест для зачисления  

в 1 класс в 2026 – 2027 учебном году 

 

       Количество свободных мест по состоянию по МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска имени 

Героя России Д.Н.Исламова» МО «ЛМР» РТ на 02.03.2026 года – 70. 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 34 от 02.03.2026. Исполнитель: Никифорова И.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.03.2026 15:05



Лист согласования к документу № 34 от 02.03.2026
Инициатор согласования: Никифорова И.А. Директор
Согласование инициировано: 10.03.2026 15:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Никифорова И.А. Подписано
10.03.2026 - 15:05

-

Документ создан в электронной форме. № 34 от 02.03.2026. Исполнитель: Никифорова И.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.03.2026 15:06


